261
DOM/ES - Edição Nº2.780

quarta-feira, 11 de Junho de 2025

Preto/ES, através de empresa exclusiva, como
segue: LL VILAS EVENTOS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
27.673.878/0001-44 no valor total de R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais), conforme proposta de preço
constante no processo nº 002954/2025.

Dores do Rio Preto, 10 de junho de 2025.

Thiago Lopes Pessotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1569627

Ecoporanga

Dispensa de Licitação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
O Município de Ecoporanga, em conformidade com
Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021,
torna público aos interessados que a Prefeitura,
manifesta interesse em obter propostas adicionais,
visando à CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE EMISSÃO
DE CERTIFICADOS DIGITAIS.
Podendo eventuais interessados apresentarem
Proposta de Preços no prazo de 3(três) dias úteis,
a contar desta Publicação, oportunidade em que
a administração escolherá a mais vantajosa. A
proposta de Preços deverá ser entregue no Setor
de Compras, no horário de 07:00h às 17:00h,
localizado na Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, ou
pelo e-mail:compras2@ecoporanga.es.gov.br até a
data limite.

Eduardo Fritz Fonseca
Supervisor de Compras

Protocolo 1569202

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

A prefeitura municipal de Ecoporanga-ES, torna
público que RATIFICOU o processo nº 3591/2025,
por Dispensa de Licitação nos termos do Art. 75,
inciso IVa, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA
CHEVROLET PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA
1º REVISÃO DE 10.000 KM DO VEICULO TIPO
CHEVROLET SPIN 1.8 LTZ AT DE PLACA SGL-7I13.”
CONTRATADA: LIDER VEÍCULOS S/A inscrita no
CNPJ de N° 02.789.552/0004-07
Valor Global: R$ 1.535,00 (mil quinhentos e trinta e
cinco reais)
ID: 2025.025E0600002.09.0003

SONIA MARIA MARIANO NICOLLI
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1569489

Governador Lindenberg

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 (SRP)
ID CIDADES TCE-ES:

2025.078E0700001.01.0004
Limite para acolhimento das propostas: Dia
30/06/2025 as 11:59 Horas.

Abertura da sessão de disputa de preços: Dia
30/06/2025 as 12:00 Horas.
O Município de Governador Lindenberg-ES, por
intermédiodo(a)pregoeiro (a),queabaixosubscreve,
torna público que foi instaurado procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
004/2025, objetivando a formalização de registro de
preços para futura e eventual aquisição de lanche
e Coee Break em atendimento às Secretarias da
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES.
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, s/n,
Centro, Governador Lindenberg - ES, ou através
dos sitios eletrônicos: www.governadorlindenberg.
es.gov.br e www.licitanet.com.br. Informações pelo
telefone (27) 3604-1014 das 08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 11.06.2025.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1569552

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 30/2025

PROCESSO: Nº. 117.241/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0029
OBJETO: Fundo Municipal de Saude do Município de
Governador Lindenberg, Estado do Espirito Santo,
torna público o aviso de aquisição de lanches e coee
breack.
Os interessados em apresentar propostas de
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e nanceiras da
contratação, poderão acessar o Processo completo
no Sitio Eletrônico do Município de Governador
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.
es.gov.br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: cotacaopmgl@
hotmail.com
O período de apresentação de propostas dos
interessados será até o dia 16/06/2025 às 12:30
horas.
Data da Sessão: 16/06/2025 às 13 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 11/06/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1569342

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
39/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0014

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento porMENORPREÇOPOR ITEM, objetivando

262
DOM/ES - Edição Nº2.780

quarta-feira, 11 de Junho de 2025

a AQUISIÇÃO DE BOLSA REUTILIZÁVEL
(ECOBAG) PERSONALIZADA PARA OS IDOSOS
DA TERCEIRA IDADE, conforme disposto no Aviso
de Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 11/06/2025
até o dia 12/06/2025, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 10 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1569257

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
40/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0010

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a AQUISIÇÃO DE TELHAS, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 11/06/2025 até o dia 12/06/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 10 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1569267

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
41/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500002.09.0012

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento porMENORPREÇOPOR ITEM, objetivando
a LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO VAN 20
LUGARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE, conforme disposto no

Aviso de Dispensa, disponível no site da prefeitura:
https://guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo
com as condições, quantidades e exigências
estabelecidas no seu termo de referência e seus
anexos, com participação exclusiva de Microempresa,
Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor
Individual e correlatos. O início de recebimento da
proposta será a partir das 08h até as 16h do dia
11/06/2025 até o dia 13/06/2025, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho,
01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 10 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1569694

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
42/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0022

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento porMENORPREÇOPOR ITEM, objetivando
a AQUISIÇÃODECADERNOBROCHURA,conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 11/06/2025 até o dia 12/06/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 10 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1569795

Guarapari

Adjudicação e/ou Homologação

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025
Processo Administrativo nº 3807/2025

Identicação no CidadES:
2025.028E0500001.09.0001

O Município de Guarapari/ES, por meio do seu
Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições,